
UCHWAŁA NR XXIX/136/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają zwiększeniu o 81.352,32 zł z tego: 
- dochody bieżące o 63.352,32 zł, 
- dochody majątkowe o 18.000,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 144.352,32 zł z tego: 

- wydatki bieżące o 144.352,32 zł; 
2) zmniejszeniu o 63.000,00 zł z tego: 

- wydatki bieżące o 63.000,00 zł. 
§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4.145.568,84 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 2.993.772,75 zł oraz pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.151.796,09 zł. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 09B73692-F960-420A-A02C-932453816642. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

 25 811 168,44    0,00   13 113,32  25 824 281,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

  235 364,07    0,00   13 113,32   248 477,39

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

  29 364,07    0,00   13 113,32   42 477,39

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   559 470,00    0,00   48 414,00   607 884,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

85322 Fundusz Pracy    0,00    0,00   48 414,00   48 414,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

   0,00    0,00   48 414,00   48 414,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 050 064,00    0,00   1 825,00  3 051 889,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   66 575,00    0,00   1 825,00   68 400,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

  66 575,00    0,00   1 825,00   68 400,00

 50 390 279,15    0,00   63 352,32  50 453 631,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  492 837,11    0,00    0,00   492 837,11

600 Transport i łączność   43 360,00    0,00   18 000,00   61 360,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

60016 Drogi publiczne gminne   43 360,00    0,00   18 000,00   61 360,00

6610

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

  43 360,00    0,00   18 000,00   61 360,00

 13 083 217,12    0,00   18 000,00  13 101 217,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 4 655 835,86    0,00    0,00  4 655 835,86

 63 473 496,27    0,00   81 352,32  63 554 848,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 5 148 672,97    0,00    0,00  5 148 672,97

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIX/136/25
Rady Gminy Widawa
z dnia 29 grudnia 2025 r.

Id: 09B73692-F960-420A-A02C-932453816642. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w art.

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą   802 000,00   802 000,00   796 000,00   317 200,00   478 800,00    0,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  62 000,00 -  62 000,00 -  62 000,00    0,00 -  62 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   63 000,00   63 000,00   63 000,00   1 000,00   62 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   803 000,00   803 000,00   797 000,00   318 200,00   478 800,00    0,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   421 500,00   421 500,00   421 500,00   23 500,00   398 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  62 000,00 -  62 000,00 -  62 000,00    0,00 -  62 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   63 000,00   63 000,00   63 000,00   1 000,00   62 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   422 500,00   422 500,00   422 500,00   24 500,00   398 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  7 687 799,13  6 142 549,64  5 863 649,64  4 206 409,06  1 657 240,58    0,00   278 900,00    0,00    0,00    0,00  1 545 249,49  1 545 249,49    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 375,00   2 375,00   2 375,00    0,00   2 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  7 690 174,13  6 144 924,64  5 866 024,64  4 206 409,06  1 659 615,58    0,00   278 900,00    0,00    0,00    0,00  1 545 249,49  1 545 249,49    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  6 921 334,36  5 376 084,87  5 363 684,87  3 895 026,21  1 468 658,66    0,00   12 400,00    0,00    0,00    0,00  1 545 249,49  1 545 249,49    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 375,00   1 375,00   1 375,00    0,00   1 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  6 922 709,36  5 377 459,87  5 365 059,87  3 895 026,21  1 470 033,66    0,00   12 400,00    0,00    0,00    0,00  1 545 249,49  1 545 249,49    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   189 569,06   189 569,06   188 069,06   136 316,32   51 752,74    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 000,00   1 000,00   1 000,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   190 569,06   190 569,06   189 069,06   136 316,32   52 752,74    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   103 000,00   103 000,00   103 000,00   103 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    250,00    250,00    250,00    250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   103 250,00   103 250,00   103 250,00   103 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   103 000,00   103 000,00   103 000,00   103 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    250,00    250,00    250,00    250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   103 250,00   103 250,00   103 250,00   103 250,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   227 596,07   227 596,07   227 596,07   53 000,00   174 596,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   13 113,32   13 113,32   13 113,32    0,00   13 113,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   240 709,39   240 709,39   240 709,39   53 000,00   187 709,39    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   201 964,07   201 964,07   201 964,07   53 000,00   148 964,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   13 113,32   13 113,32   13 113,32    0,00   13 113,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   215 077,39   215 077,39   215 077,39   53 000,00   162 077,39    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  5 251 213,15  5 251 213,15  4 302 116,63  2 746 188,12  1 555 928,51    0,00   949 096,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   600,00 -   600,00 -   600,00    0,00 -   600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 050,00   1 050,00    450,00    0,00    450,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  5 251 663,15  5 251 663,15  4 301 966,63  2 746 188,12  1 555 778,51    0,00   949 696,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 247 795,00  1 247 795,00  1 194 098,48  1 018 969,85   175 128,63    0,00   53 696,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    450,00    450,00    450,00    0,00    450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 248 245,00  1 248 245,00  1 194 548,48  1 018 969,85   175 578,63    0,00   53 696,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   452 367,00   452 367,00   451 007,00   413 821,00   37 186,00    0,00   1 360,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   600,00 -   600,00 -   600,00    0,00 -   600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    600,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   452 367,00   452 367,00   450 407,00   413 821,00   36 586,00    0,00   1 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki majątkowe
obsługa długu

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki jednostek
budżetowych,

Wydatki bieżące
Dział Rozdział Nazwa Plan

75095

75616

85154

85219

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Administracja publiczna

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Pozostała działalność

Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki

Wpływy z podatku rolnego,
podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych

Ochrona zdrowia

756

750

851

852

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIX/136/25
Rady Gminy Widawa
z dnia 29 grudnia 2025 r.

Id: 09B73692-F960-420A-A02C-932453816642. Podpisany Strona 1



przed zmianą   559 470,00   559 470,00   559 470,00   533 920,00   25 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   48 414,00   48 414,00   48 414,00   48 414,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   607 884,00   607 884,00   607 884,00   582 334,00   25 550,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   48 414,00   48 414,00   48 414,00   48 414,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   48 414,00   48 414,00   48 414,00   48 414,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 904 186,91  3 904 186,91  1 078 824,91   680 184,83   398 640,08    0,00  2 825 362,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   400,00 -   400,00 -   400,00    0,00 -   400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    400,00    400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 904 186,91  3 904 186,91  1 078 424,91   680 184,83   398 240,08    0,00  2 825 762,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   247 231,91   247 231,91   246 531,91   226 467,63   20 064,28    0,00    700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   400,00 -   400,00 -   400,00    0,00 -   400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    400,00    400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   247 231,91   247 231,91   246 131,91   226 467,63   19 664,28    0,00   1 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  5 257 840,98  1 781 765,72   182 040,72    0,00   182 040,72  1 599 725,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 476 075,26  3 476 075,26  1 900 000,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 750,00   15 750,00   15 750,00    0,00   15 750,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  5 273 590,98  1 797 515,72   197 790,72    0,00   197 790,72  1 599 725,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 476 075,26  3 476 075,26  1 900 000,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 306 957,72   195 040,72   167 040,72    0,00   167 040,72   28 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 111 917,00  1 111 917,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 750,00   15 750,00   15 750,00    0,00   15 750,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 322 707,72   210 790,72   182 790,72    0,00   182 790,72   28 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 111 917,00  1 111 917,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  67 619 065,11  49 617 987,91  40 207 102,45  22 794 299,02  17 412 803,43  3 747 609,11  4 930 439,24   492 837,11    0,00   240 000,00  18 001 077,20  18 001 077,20  6 365 876,37    0,00    0,00

zmniejszenie -  63 000,00 -  63 000,00 -  63 000,00    0,00 -  63 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   144 352,32   144 352,32   143 352,32   49 664,00   93 688,32    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  67 700 417,43  49 699 340,23  40 287 454,77  22 843 963,02  17 443 491,75  3 747 609,11  4 931 439,24   492 837,11    0,00   240 000,00  18 001 077,20  18 001 077,20  6 365 876,37    0,00    0,00

921

Wydatki razem:

85322

85504

92195

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Fundusz Pracy

Rodzina

Wspieranie rodziny

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostała działalność

853

855

Id: 09B73692-F960-420A-A02C-932453816642. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/136/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


